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Annotatsiya: Ushbu maqolada 5–7 sinf o‘quvchilarida san’at kompetensiyalarini 

rivojlantirishning metodik asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqot darslarni tizimli va 

bosqichma-bosqich tashkil etish orqali rang, shakl, kompozitsiya va chizmachilik 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan. Maqolada o‘quvchilarning ijodiy 

tafakkurini, estetik idrokini, vizual va badiiy kompetensiyalarini shakllantirishda 

interfaol mashg‘ulotlar, amaliy loyihalar va innovatsion pedagogik metodlardan 

foydalanishning samaradorligi yoritiladi. Shu bilan birga, “teskari sinf” modeli va 

multimediya vositalari orqali o‘quvchilarning mustaqil izlanish va ijodiy qaror qabul 

qilish qobiliyatlarini oshirish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: san’at kompetensiyalari, 5–7 sinflar, tasviriy san’at, rang va shakl 

ko‘nikmalari, chizmachilik, ijodiy tafakkur, estetik idrok, interfaol mashg‘ulotlar, 

innovatsion pedagogik metodlar, “teskari sinf”. 

5–7 sinflarda san’at kompetensiyalarini rivojlantirish o‘quvchilarning texnik va 

badiiy malakalarini tizimli shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Kompetensiyalar 

— bu o‘quvchining mustaqil ijodiy faoliyatini amalga oshirish, badiiy fikrlash va 

estetik qarashlarini shakllantirish qobiliyatidir. Shu bois, darslarni bosqichma-bosqich 

tashkil etish orqali nazariy bilimlardan amaliy mashg‘ulot va ijodiy ifodaga uzluksiz 

o‘tish o‘quvchilarda rang, shakl, kompozitsiya va chizmachilik ko‘nikmalarini samarali 

rivojlantirishga yordam beradi. 

Metodik yondashuvning birinchi bosqichi nazariy tayyorgarlik bo‘lib, unda 

o‘quvchilarga ranglar uyg‘unligi, shakl va kompozitsiya asoslari tushuntiriladi. 

Ikkinchi bosqich — kuzatuv — o‘quvchilarning vizual idrokini va tafakkurini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Uchinchi bosqich — amaliy mashg‘ulotlar — 

o‘quvchilarga nazariy bilimlarni badiiy shaklda qo‘llash imkonini beradi. To‘rtinchi 

bosqich ijodiy ifodaga bag‘ishlangan bo‘lib, o‘quvchilar o‘z qarashlarini mustaqil 

tarzda rangtasvir va chizmachilik orqali ifodalaydilar. 

Innovatsion pedagogik metodlar, masalan “teskari sinf” va interfaol 

mashg‘ulotlar, o‘quvchilarning mustaqil izlanish va ijodiy qaror qabul qilish 

qobiliyatini oshiradi, san’atga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi va o‘quvchilarda vizual, 
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texnik va badiiy kompetensiyalarni bir vaqtda shakllantirishga yordam beradi. Shu 

bilan birga, ketma-ket yondashuv o‘quvchilarni san’at darslarida tizimli o‘rganish va 

ijodiy faoliyat bilan shug‘ullanishga yo‘naltiradi. 

5–7 sinflarda san’at kompetensiyalarini rivojlantirish jarayoni o‘quvchilarning 

texnik, badiiy va ijodiy malakalarini tizimli shakllantirishga qaratilgan. Bu jarayon 

ketma-ketlik va bosqichma-bosqich yondashuv orqali amalga oshiriladi. Har bir 

bosqich o‘quvchilarda rang, shakl, kompozitsiya, chizmachilik va vizual idrok 

ko‘nikmalarini mustahkamlashga, ijodiy tafakkur va estetik qarashlarni rivojlantirishga 

xizmat qiladi. 

Birinci bosqich — nazariy tayyorgarlik. Bu bosqichda o‘quvchilarga ranglar 

nazariyasi, shakl va kompozitsiya asoslari, chizmachilik texnikalari va yorug‘lik-soya 

tahlili tushuntiriladi. Shu bosqich o‘quvchilarga amaliy mashg‘ulotlarda qo‘llanadigan 

bilimlar bazasini yaratadi va ijodiy qarorlarni qabul qilishga tayyorlaydi. Shavdirov 

S.A. (2017) tadqiqotlariga ko‘ra, nazariy bilimlarni darsdan oldin o‘zlashtirish 

o‘quvchilarning amaliy mashg‘ulotlarda samaradorligini oshiradi. 

Ikkinchi bosqich — kuzatuv. O‘quvchilar atrof-muhitni, tabiiy yoki tayyor 

manzaralarni diqqat bilan kuzatib, rang, shakl va tafsilotlarni aniqlashni o‘rganadilar. 

Bu jarayon o‘quvchilarning vizual idrokini, tafakkur va kuzatuvchanlik qobiliyatlarini 

rivojlantiradi. Interfaol mashg‘ulotlar, masalan, guruh muhokamalari va vizual tahlil 

o‘quvchilarning analitik fikrlashini oshiradi va ijodiy tafakkurini rag‘batlantiradi 

(Shavdirov S.A., 2017). 

Uchinchi bosqich — amaliy mashg‘ulot. O‘quvchilar nazariy bilimlarni badiiy 

faoliyatga tatbiq etadilar. Bosqichma-bosqich yondashuv murakkab kompozitsiyalarni 

kichik qism-qismda yaratishga imkon beradi. Rang uyg‘unligi, yorug‘lik-soya 

effektlari va kompozitsion yechimlarni amalda tajriba qilish orqali o‘quvchilar mustaqil 

ijodiy qarorlar qabul qilishni o‘rganadilar (Shovdirov S., 2024). 

To‘rtinchi bosqich — ijodiy ifoda. O‘quvchilar o‘z kuzatuv va amaliy mashg‘ulot 

natijalarini birlashtirib, badiiy asar yaratadilar. Bu jarayon o‘quvchilarda san’at orqali 

fikrlash, estetik his-tuyg‘ularni rivojlantirish va mustaqil ijodiy qarashlarni 

shakllantirishga xizmat qiladi. Innovatsion pedagogik metodlar, masalan, “teskari sinf” 

va multimediya vositalari, o‘quvchilarning mustaqil izlanish va ijodiy qaror qabul 

qilish qobiliyatini oshiradi (Shovdirov S., 2025). 

Bosqichma-bosqich yondashuv o‘quvchilarda rangni idrok etish, kompozitsion 

yechimlarni tushunish va yorug‘lik-soya effektlarini aniqlash qobiliyatlarini 

rivojlantiradi. Shu bilan birga, metodika o‘quvchilarda estetik idrok, ijodiy tafakkur va 

san’atga bo‘lgan qiziqishni oshiradi. Guruh ishlari, baholash va mulohazalar 
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o‘quvchilarning analitik fikrlashini rivojlantiradi va ularni mustaqil ijodiy faoliyatga 

jalb qiladi (Ibraimov va Shovdirov, 2023). 

Shuningdek, ketma-ket yondashuv o‘quvchilarda ekologik va madaniy ongni 

shakllantirishga xizmat qiladi. Manzara va tabiat motivlari bilan ishlash o‘quvchilarga 

atrof-muhitni diqqat bilan kuzatish, tabiiy go‘zallikni qadrlash va uni badiiy shaklda 

ifodalash imkonini beradi. Shu jarayon orqali o‘quvchilar ijodiy fikrlash bilan birga 

mas’uliyat hissini rivojlantiradilar va san’at orqali ekologik madaniyatni egallaydilar. 

O‘qituvchi va o‘quvchi hamkorligi metodikaning muhim qismi hisoblanadi. 

O‘qituvchi ko‘rsatmalar beradi, texnikalarni tushuntiradi va ijodiy faoliyatga 

yo‘naltiradi, o‘quvchilar esa mustaqil ijodiy qarorlar qabul qiladi. Shu tarzda, 

ketma-ket san’at ta’limi o‘quvchilarning rangtasvir va chizmachilik ko‘nikmalarini 

rivojlantirish, ijodiy tafakkur va estetik idrokni shakllantirishda samarali bo‘ladi. 

5–7 sinflarda san’at kompetensiyalarini rivojlantirishning metodik asoslari 

bosqichma-bosqich yondashuv orqali samarali amalga oshiriladi. Nazariy tayyorgarlik, 

kuzatuv, amaliy mashg‘ulot va ijodiy ifoda bosqichlari o‘quvchilarda rang, shakl, 

kompozitsiya va chizmachilik ko‘nikmalarini mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu 

bilan birga, interfaol mashg‘ulotlar, amaliy loyihalar va innovatsion pedagogik 

metodlar, jumladan “teskari sinf” modeli, o‘quvchilarning ijodiy tafakkuri, estetik 

idroki va mustaqil ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini oshiradi. Bosqichma-bosqich 

yondashuv o‘quvchilarda san’atga bo‘lgan qiziqishni kuchaytiradi, vizual va badiiy 

kompetensiyalarini rivojlantiradi, ekologik va madaniy ongni shakllantirishga hissa 

qo‘shadi hamda dars jarayonini qiziqarli va samarali qiladi. 
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